2025年6月11日 GHR-25-02

グランビスタ ホテル&リゾート 札幌パークホテル 建て替え計画推進に向け、2027年2月28日(日)閉館

株式会社グランビスタ ホテル&リゾート (本社:東京都千代田区、代表取締役社長:荒井 幸雄) は、長年ご愛顧いただきました札幌パークホテル(札幌市中央区)の営業を、建て替え計画の推進のため 2027 年 2 月 28 日 (日) をもって終了することといたしましたので、お知らせいたします。

「札幌パークホテル」は、札幌市民のオアシス中島公園の緑を全面に取り込んだ国際級シティ・リゾートホテルとして開業いたしました。皇族の方々を始め、多くの賓客・各国の要人をおもてなししてきた歴史と伝統により、お客様からも高い支持を得てまいりました。また国際都市札幌における社交場、コンベンションホテルとして、国際化時代に対応した数々の実績を挙げ、1972年、オリンピック冬期札幌大会の IOC 本部ホテルをはじめ、2000年には JCI(国際青年会議所)世界会議、アジア国連軍縮会議等、多くの国際会議・コンベンションの施設として指名を受けております。

1964 年 7 月「札幌ホテル三愛」として開業、1966 年 5 月より「札幌パークホテル」として、地域の皆様をはじめ多くのお客様に支えられながら、60 余年の永きにわたり営業を続けてまいりました。北都札幌のさらなる発展を願い建替え計画を推進する運びとなり、「札幌パークホテル」の営業を終了することといたしました。2027 年 2 月 28 日に迎える閉館日まで、お客様によりお楽しみいただけるおもてなしやお料理を充実させるとともに、ご愛顧いただきました皆様へ感謝の気持ちをお伝えするイベント等を企画してまいります。



名称:札幌パークホテル

所在地: 〒064-8589 北海道札幌市中央区南10条西3丁目1番1号

開業:1964年7月10日 構造:地上11階·地下3階 客室数:216室·357名

URL: https://park1964.com/

[報道関係お問い合わせ先]

株式会社グランビスタホテル&リゾート 広報・PR 担当:柴崎、榮井

Tel: 03-5209-4149 Fax: 03-5209-4145 E-mail: info@granvista.co.jp

## GRANVISTA

**HOTELS & RESORTS** 

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名: 株式会社グランビスタ ホテル&リゾート

所在地: 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE 大手町北 5F

創立: 1958年8月27日

資本金: 1億円

代表取締役社長: 荒井 幸雄 TEL: 03-5209-4121 (代表)

URL: granvista.co.jp

Facebook : <u>facebook.com/granvista.co.jp</u>

X: twitter.com/granvistaTW

Instagram: instagram.com/granvistahotelsandresorts/

施設一覧

札幌グランドホテル / 札幌パークホテル / 熊本ホテルキャッスル (提携施設) / ホテルインターゲート京都 四条新町 / ホテルインターゲート東京 京橋 / ホテルインターゲート広島 / ホテルインターゲート大阪 梅田 / 銀座グランドホテル / キャプション by Hyatt なんば 大阪 / 京町家 京都ご条 さわら木の宿 / 京町家 京都ざをん 八坂の宿 / 白良荘グランドホテル / ホテルゆもと登別 / 鴨川シーワールド / 鴨川シーワールドホテル / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールドホテル / 苫小牧ゴルフリゾート 72 / 佐野ハイウエイレストラン / 足柄ハイウエイレストラン / 大津ハイウエイレストラン /

## [報道関係お問い合わせ先]

株式会社グランビスタホテル&リゾート 広報・PR 担当:柴崎、榮井

Tel: 03-5209-4149 Fax: 03-5209-4145 E-mail: info@granvista.co.jp